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Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym udzielania zamówień
publicznych na wybór wykonawcy zadania pn.: „Przebudowa ulic: Sokólskiej, Kolejowej, Orzeszkowej
i Ochotniczej w Czarnej Białostockiej wraz z budową nowej i niezbędną przebudową istniejącej
infrastruktury technicznej etap I.”

Wyjaśnienia do treści SWZ - odpowiedzi na zapytania

Burmistrz Czarnej Białostockiej działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia
11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) jako Zamawiający

wyjaśnia treść SWZ udzielając odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawcy:

Pytanie 1
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada aktualne pozwolenie na budowę, gdyż zamieszczona
dokumentacja jest z 2008 roku.
Odpowiedź 1
Zamawiający informuje, że decyzja pozwolenia na budowę z 2008 roku jest aktualna i nie wygasła,
ponieważ nie została przerwana na okres dłuższy niż 3 lata (zgodnie z art. 37 ust.1 ustawy prawo
budowlane). Ostatniego wpisu w dzienniku budowy o zakończeniu poprzedniego etapu dokonano 07
października 2019 roku.

Pytanie 2
Prosimy o wprowadzenie miesięcznego fakturowania za zrealizowane roboty.
Odpowiedź 2
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 3
W związku z rozbieżnościami w dokumentacji prosimy o określenie klasy betonu do ław pod
krawężniki. Informujemy, że według pkt. 2.2.2 oraz 4.2.2 SST D. 08.01.01 należy zastosować beton
klasy B-lO, według przekroju normalnego B-15.
Odpowiedź 3
Zamawiający informuje, że krawężniki należy wykonać na ławie z betonu klasy B-15.
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Pytanie 4
Prosimy o podanie okresu pielęgnacji oraz gwarancji na zieleń drogową.
Odpowiedź 4
Zamawiający informuje, że okres gwarancji zieleńców będzie obowiązywał przez taki sam okres jak na
pozostałe roboty budowlane, wskazany w formularzu ofertowym przez wyłonionego Wykonawcę.
Bieżąca pielęgnacja zieleńców pozostaje w zakresie Zamawiającego.

Pytanie 5
Prosimy o podanie wymaganej przez Zamawiającego ilości koszeń trawników w okresie pielęgnacji.
Odpowiedź 5
Zamawiający informuje, że bieżąca pielęgnacja zieleńców — w tym także koszenie trawników —

pozostaje w zakresie Zamawiającego.

Pytanie 6
Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe.
Odpowiedź 6
Zamawiający informuje, że na oznakowanie poziome będzie obowiązywał taki sam okres gwarancji
jak na pozostałe roboty budowlane.

Pytanie 7
Prosimy o podanie średnicy słupków do znaków pionowych.
Odpowiedź 7
Zamawiający informuje, że średnica słupków do znaków pionowych wynosi 70 mm.

Pytanie 8
Prosimy o informację jakiej generacji mają być tarcze znaków pionowych.
Odpowiedź 8
Zamawiający informuje, że tarcze znaków pionowych powinny być II generacji.

Pytanie 9
W związku z odpowiedzią Zamawiającego

Pytanie S
Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający dopuści na podbudowę z kruszywa
łamanego zastosowanie kruszywa o parametrze przekruszenia C 50/30.
Odpowiedź 5
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania kruszywa o parametrze przekruszenia C 50/30 na
podbudowę z kruszywa łamanego.

prosimy o określenie stopnia przekruszenia kruszywa na podbudowę.
Odpowiedź 9
Zamawiający informuje, że na podbudowę z kruszywa łamanego zawartość ziarn przekruszonych
powinna być nie mniejsza niż 80%.

Pytanie 10
Zgodnie z „Szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia, warunki i sposób jego realizacji” w
sięgaczu nr 2 należy wykonać obustronne chodniki stanowiące przedłużenie chodników w ul.
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Sokólskiej. Pragniemy zwrócić Zamawiającemu uwagę, że Po stronie numeracji parzystej w miejscu,
gdzie zlokalizowany jest sięgacz nr 2 w ul. Sokólskiej nie są przewidziane do wykonania chodniki.
Ponadto w sięgaczu nr 2 należy ustawić prefabrykat żelbetowy ograniczający skarpę. Wykonanie
chodników pociągać będzie za sobą konieczności ustawienia prefabrykatu o większych wymiarach.
Wnosimy o odstąpienie od wykonywania chodników w sięgaczu numer 2. Jeżeli jednak Zamawiający
będzie wymagał wykonania chodników prosimy o zamieszczenie przekroju normalnego sięgacza nr 2
jak również sposobu połączenia chodników z ul. Sokólską. Naszym zdaniem w dokumentach wkradł
się błąd i chodnik należy wykonać w sięgaczu nr 3.
Odpowiedź 10
Zamawiający potwierdza, że w sięgaczu nr 2 nie należy budować chodników. Obustronne chodniki
stanowiące przedłużenie chodników ul. Sokólskiej należy wykonać jedynie w sięgaczach nr 1, 3 oraz
4.

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SWZ

Informuję, że pytania, odpowiedzi na pytania do treści SWZ stają się integralną częścią SWZ
i będą wiążące przy składaniu ofert.
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